F MM E + F ST X
1
Produktgruppe
Bild 1:
Verrieglungseinheit ATEX
bestehend aus Magnetkörper Typ FMME
und Tubus Typ FSTX
Elektromagnetisch betätigte

927213 001 24VDC, 100% ED, T4, -30°C ...
+40°C
Bestellbezeichnung
für kplt. Gerät
Pos. 10 + 20 bestellen20 Tubus komplett FSTX037 902354 eingebeutelt
20.1 Tubus FSTX037 926477 Lieferung als Tubus kplt.
(enthalten in Pos. 20)20.2 Befestigungsmutter 472793 passender Steckschlüssel SW26
(12 kt DIN 3124)
Anzugsdrehmoment 5+1 Nm
20.3 Runddichtring 781754 19x2,5   70 Sh-A NBR
20.4 Sechskantmutter (2x) 611105 M24x1,5, SW36
035
drückend
10 Magnetkörper
F MM E 035 K01 A01
927213 001 24VDC, 100% ED, T4, -30°C ...
+40°C
Bestellbezeichnung
für kplt. Gerät
Pos. 10 + 20 bestellen20 Tubus komplett FSTX037 902356 eingebeutelt
20.1 Tubus FSTX037 926345 Lieferung als Tubus kplt.
(enthalten in Pos. 20)20.2 Befestigungsmutter 472793 passender Steckschlüssel SW26
(12 kt DIN 3124)
Anzugsdrehmoment 5+1 Nm
20.3 Runddichtring 781754 19x2,5   70 Sh-A NBR
20.4 Sechskantmutter (2x) 611079 M22x1,5, SW32
045
ziehend
10 Magnetkörper
F MM E 045 K01 A01
927214 001 24VDC, 100% ED, T4, -30°C ...
+40°C
Bestellbezeichnung
für kplt. Gerät
Pos. 10 + 20 bestellen20 Tubus komplett FSTX045 902357 eingebeutelt
20.1 Tubus FSTX045 925755 Lieferung als Tubus kplt.
(enthalten in Pos. 20)20.2 Befestigungsmutter 472778 passender Steckschlüssel SW30
(12 kt DIN 3124)
Anzugsdrehmoment 6+1 Nm
20.3 Runddichtring 781744 22x2,5   70 Sh-A NBR
20.4 Sechskantmutter (2x) 253350 M27x1,5, SW41
045
drückend
10 Magnetkörper
F MM E 045 K01 A01
927214 001 24VDC, 100% ED, T4, -30°C ...
+40°C
Bestellbezeichnung
für kplt. Gerät
Pos. 10 + 20 bestellen20 Tubus komplett FSTX045 902358 eingebeutelt
20.1 Tubus FSTX045 926552 Lieferung als Tubus kplt.
(enthalten in Pos. 20)20.2 Befestigungsmutter 472778 passender Steckschlüssel SW30
(12 kt DIN 3124)
Anzugsdrehmoment 6+1 Nm
20.3 Runddichtring 781744 22x2,5   70 Sh-A NBR
20.4 Sechskantmutter (2x) 611105 M24x1,5, SW 36
060
ziehend
10 Magnetkörper
F MM E 060 K01 A01
927215 001 24VDC, 100% ED, T4, -30°C ...
+40°C
Bestellbezeichnung
für kplt. Gerät
Pos. 10 + 20 bestellen20 Tubus komplett FSTX063 902359 eingebeutelt
20.1 Tubus FSTX063 925752 Lieferung als Tubus kplt.
(enthalten in Pos. 20)20.2 Befestigungsmutter 472794 passender Steckschlüssel SW38
(12 kt DIN 3124)
Anzugsdrehmoment 6+1 Nm
20.3 Runddichtring 781755 31x2,5   70 Sh-A NBR
20.4 Sechskantmutter (2x) 611111 M36x1,5, SW55
Tabelle 6
8
Es gelten die -Verkaufsbedingungen, abrufbar unter www.Magnet-Schultz.com
062023/01  Alt
Bestellbeispiel
Bitte beachten Sie, dass für eine funktionsfähige Einheit immer eine Kombination aus  Magnetkörper und Tubus  bestellt werden muss.
Magnetkörper Benennung: Magnetkörper F MM E 035 K01 A01
Material-Nr.: 927213 001
Nennspannung: 24 VDC
Umgebungstemperaturbereich: -30°C … + 40°C
Temperaturklasse: T4
Tubus Benennung: Tubus F ST X 037
Material-Nr.: 902354
Hinweise und Informationen zu Europäischen Richtlinien
entnehmen Sie bitte gleichnamigem Informationsblatt, welches
im Internet unter  Produktinfo.Magnet-Schultz.com  abrufbar ist.
Diese Teilliste ist eine Unterlage für technisch geschultes Fach
personal.
Diese Veröffentlichung dient nur zur Information und ist nicht als
verbindliche Darstellung der Produkte anzusehen, es sei denn
dies wird von uns ausdrücklich bestätigt.
Für die Anwendung bitten wir, die DIN EN 60079-14 zu
beachten.
Beachten Sie für den Magnetkörper die zugehörige Betrieb-
sanleitung, die mit jedem Gerät ausgeliefert wird. Eine Her-
stellererklärung liegt einmalig der Lieferung bei.
Sonderausführungen
Gerne helfen wir Ihnen bei der Lösung Ihrer anwendungsbezogenen
Aufgabenstel lung. Es beschleunigt eine zuverlässige
Lösungsfindung, wenn Sie uns möglichst genaue Angaben über
die Einsatzbedingungen in Übereinstimmung mit den einschlägigen
 -Technischen Erläuterungen zur Verfügung stellen.
Bitte fordern Sie bei Bedarf die Unterstützung unseres zuständigen
Technischen Büros an.
Vergewissern Sie sich, dass sich die beschriebenen Geräte
für Ihre Anwendung eignen. Unsere Angebote hierfür setzen
in einer FMEA-Schweretabelle eine Bewertung von maximal
8 voraus, d. h. im Falle einer Fehlfunktion der angebotenen
Geräteausführung ist damit unter anderem keine Gefahr für
Leib und Leben verbunden.